

# Nicoll Nordic A/S

Trekroner Centervej 57, 4000 Roskilde  
CVR-nr. / CVR no. 31 17 07 10

## Årsrapport for 2017 Annual report for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 07.06.18

Jesper Dehn  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 26

---

---

**Selskabet**

The company

---

Nicoll Nordic A/S  
Trekroner Centervej 57  
4000 Roskilde  
Hjemsted / Registered office: Roskilde  
CVR-nr. / CVR no.: 31 17 07 10  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

Executive Board

---

Jesper Dehn

---

**Bestyrelse**

Board Of Directors

---

Reinhold Mayer  
Christoph Kölbl  
Jesper Dehn

---

**Revision**

Auditors

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

Bank

---

Danske Bank

---

**Modervirksomhed**

Parent company

---

Glynwed Overseas Holdings Limited, Dickley Lane, Lenham, Maidstone, Kent, ME 17 2DE, England

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Nicoll Nordic A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.17 - 31.12.17 for Nicoll Nordic A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.17 and of the results of the the company's activities for the financial year 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Roskilde, den 7. juni 2018  
Roskilde, June 7, 2018

### **Direktionen** Executive Board

Jesper Dehn

### **Bestyrelsen** Board Of Directors

Reinhold Mayer  
Formand / Chairman

Christoph Kölbl

Jesper Dehn

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabet er et handelsselskab med artikler til byggeri, gas- og vandforsyning samt pumper, ventiler og teknisk keramik til industrien som hovedaktivitet. Selskabet fungerer på det nordiske marked.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -132.795 mod DKK 1.372.922 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.752.120.

Ledelsen finder årets resultat som forventet, henset til den hårde konkurrence på markedet.

**Forventet udvikling**

For 2018 forventes et positivt resultat.

**Videnressourcer**

Firmaets primære aktivitet som salgsselskab indenfor byggeri-, gas- og vandsektoren, samt pumper og keramik til industrien stiller store krav til selskabets medarbejdere indenfor den tekniske og salgsmæssige viden. For til stadighed at kunne opfylde disse krav gennemføres der løbende ekstern uddannelse hos selskabets leverandører, samt interne kurser i salgsdivisionerne.

**Primary activities**

The company trades articles for building industry, gas- and water suppliers and industrial pumps, valves and ceramics. The company operates in the Nordic markets.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.17 - 31.12.17 shows a loss of DKK -132,795 against DKK 1,372,922 for the period 01.01.16 - 31.12.16. The balance sheet shows equity of DKK 6,752,120.

The management considers the net loss for the year to be as expected, considering the market situation.

**Outlook**

For the financial year 2018 the company expects positive profit for the year.

**Knowledge resources**

The company's primary activity as a sales company within the building industry, gas and water sector, pumps and ceramics for the industry demands a large knowledge of the employees within the technical and sales area. To be able to obtain this knowledge at all time, external education is provided by our suppliers on a regular basis, internal education is on a regular basis held in-house by the company-divisions.

**Særlige risici***Prisrisici*

Selskabet forhandler færdige artikler fra produktionsfirmaer i Europa, og der er ingen væsentlige prissvingninger, der udgør en risiko for selskabet, idet hovedparten af prisændringer fra leverandører indregnes i salgsprisen.

*Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Selskabet overvåger løbende kursudviklingen på de nordiske valutaer med henblik på en præcis prisfastsættelse over for de nordiske kunder. Hovedparten af selskabets leverandører handles i Euro til gennemsnitskurs, som er vurderet til ikke at udgøre en større risiko end +/- 3%.

*Renterisici*

Selskabet har ingen væsentlig ekstern rentebærende gæld, og selskabets indtjening er derfor ikke påvirket af ændringer i renteniveauet.

**Eksternt miljø**

Grundet det store antal udenlandske leverandører med forskellige miljøholdninger, er der ikke udarbejdet en entydig produktorienteret miljøpolitik. Der arbejdes dog positivt med miljøforhold, da selskabet har en politik om at tage produktrester retur med henblik på genanvendelse.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Special risks***Price risks*

The company trades finished articles from production companies in Europe, and there are no larger movements in prices, that imply a risk for the company, since the major part of price developments from suppliers are adjusted into the sales price.

*Currency risks*

Activities in foreign countries affect the operating profit and the capital of the company in respect of exchange- and interest rates. The company is monitoring the Nordic exchange rates in order to make exact calculations on sales prices to the Nordic customers. The major part of the company suppliers are traded in Euro with an average rate, which is expected not to exceed a risks of more than +/- 3%.

*Interest rate risks*

The company's operating profit is not affected by changes in the interest level, since the company has no external materiel interestbearing debt.

**External environment**

Due to the large number of foreign suppliers with different environment aspects, the company does not have a clear environment policy. However the company is working with environmental issues, since the company has a policy regarding retain of products for recycling purpose.

**Subsequent events**

No important events have occurred after the end of the financial year.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note		2017 DKK	2016 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>3.341.018</b>	<b>5.225.288</b>
1	Personaleomkostninger Staff costs	-3.370.665	-3.313.670
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>-29.647</b>	<b>1.911.618</b>
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment	-11.270	-14.850
	<b>Resultat før finansielle poster</b> Profit/loss before net financials	<b>-40.917</b>	<b>1.896.768</b>
	Finansielle indtægter Financial income	416	348
3	Finansielle omkostninger Financial expenses	-121.075	-123.154
	<b>Finansielle poster i alt</b> Total net financials	<b>-120.659</b>	<b>-122.806</b>
	<b>Resultat før skat</b> Profit/loss before tax	<b>-161.576</b>	<b>1.773.962</b>
4	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	28.781	-401.040
	<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	<b>-132.795</b>	<b>1.372.922</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b> Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	-132.795	1.372.922
	<b>I alt</b> Total	<b>-132.795</b>	<b>1.372.922</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	82.049	93.318
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>82.049</b>	<b>93.318</b>
	Deposita Deposits	237.155	293.988
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>237.155</b>	<b>293.988</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>319.204</b>	<b>387.306</b>
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	2.519.125	2.813.512
	<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>2.519.125</b>	<b>2.813.512</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	9.650.082	8.208.207
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	234.707	176.821
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	61.564	31.782
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	74.000	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	0	9.924
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	149.495	130.497
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>10.169.848</b>	<b>8.557.231</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>3.384.499</b>	<b>3.655.211</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>16.073.472</b>	<b>15.025.954</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>16.392.676</b>	<b>15.413.260</b>

<b>PASSIVER</b> EQUITY AND LIABILITIES		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital Share capital	8.000.000	8.000.000
	Overført resultat Retained earnings	-1.247.880	-1.115.085
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>6.752.120</b>	<b>6.884.915</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	701.288	823.990
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	7.380.091	6.330.710
	Selskabsskat Income taxes	0	142.070
	Anden gæld Other payables	1.559.177	1.231.575
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>9.640.556</b>	<b>8.528.345</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>9.640.556</b>	<b>8.528.345</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>16.392.676</b>	<b>15.413.260</b>

6 Eventualforpligtelser  
Contingent liabilities

7 Nærtstående parter  
Related parties

**Egenkapitalopgørelse**  
**Statement of changes in equity**

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 Statement of changes in equity for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17 Balance as at 01.01.17	8.000.000	-1.115.085
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-132.795
Saldo pr. 31.12.17 Balance as at 31.12.17	8.000.000	-1.247.880

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger Wages and salaries	3.065.918	2.922.242
Pensioner Pensions	209.439	122.375
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	30.079	33.510
Andre personaleomkostninger Other staff costs	65.229	235.543
I alt Total	3.370.665	3.313.670
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	5	6

**2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver****Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	11.270	14.850
I alt Total	11.270	14.850

**3. Finansielle omkostninger****Financial expenses**

Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	39.511	47.481
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	29.773	1.798
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	51.791	73.875
I alt Total	121.075	123.154



	2017 DKK	2016 DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax on profit or loss for the year</b>		
Årets aktuelle skat	0	158.069
Current tax for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-29.782	242.971
Adjustment of deferred tax for the year		
Regulering af skat fra tidligere år	1.001	0
Adjustment of tax in respect of previous years		
I alt	-28.781	401.040
Total		

**5. Materielle anlægsaktiver**  
**Property, plant and equipment**

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.17 Cost as at 01.01.17	193.410
Kostpris pr. 31.12.17 Cost as at 31.12.17	193.410
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17 Depreciation and impairment losses as at 01.01.17	-100.091
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-11.270
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17 Depreciation and impairment losses as at 31.12.17	-111.361
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17 Carrying amount as at 31.12.17	82.049

**6. Eventualforpligtelser**  
**Contingent liabilities**
*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet forpligtelse pr. 31.12.17 på t.DKK 1.595.

*Lease commitments*

The company has concluded lease agreements with a total obligation as of 31.12.17 on t.DKK 1.595.

**7. Nærtstående parter**  
**Related parties**

Bestemmende indflydelse  
Controlling influence:

Grundlag for indflydelse  
Basis of influence

Aliaxis Group	Ultimate parent company
Jesper Dehn	Board member
Reinhold Mayer	Board member
Christoph Kölbl	Board member

Selskabet indgår sammen med Glynwed Overseas Holding Limited i koncernregnskabet for Aliaxis Group.

The company, together with Glynwed Overseas Limited, is included in the consolidated financial statements of the Aliaxis Group.

## 8. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**CURRENCY**

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

**LEASES**

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

**INCOME STATEMENT****Gross profit**

Gross profit comprises revenue and raw materials and consumables and other external expenses.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Revenue**

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

**Costs of raw materials and consumables**

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktiverens forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful life, year	Resi- dual value, per cent
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

**BALANCE SHEET****Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO principle. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.